

یادداشت

وزیر، افعی و فوتبال

امیر مسعودی، وزیر همچنان علیه فوتبال می‌تازد. او در این حدودا پنج ماهی که از دانشگاه و درس و کتاب دور شده و به ورزش آمده، بالاتر از همه شمشیر مقابله با فوتبال را علم کرده تا خیلی از رسانه‌ها به او لقب «وزیر ضد فوتبال» و «وزیر فوتبال‌گریز» بدهند اما او همچنان ابایی ندارد از اینکه بنزد و بنزاد، بنزاد بر رشته‌های که بزرگ‌ترین دلخوشی ورزشی مردم ایران است و قرار است کمتر از دو ماه دیگر تمام چشم و چراغ دل مردم شود.
لحن تهدیدآمیز محمود گودرزی درباره فوتبال و فوتبالی‌ها دیروز تندتر هم شد و او در مصاحبه‌ای که در شهر آسا و اجدادی‌اش، خرم‌آباد انجام داد فوتبال را به «بلعیدن» میلیارد‌ها تومان منتهم کرد تا با این حرف‌های تند و حتی می‌شود گفت توهین‌آمیز جلوی میلیون‌ها نفری قرار بگیرد که عاشقانه فوتبال را دوست دارند و البته به دنبال شفاف‌سازی در پرداختی به بازیکنان هم هستند.
با این حال گودرزی که اینگونه دوست دارد خودش را در حد یک منجی نشان دهد، باید بداند با حرف زدن و مصاحبه کردن نمی‌تواند بر سر فوتبال بزند، آن هم در فاصله ۵۵ روز تا حضور ایران در جام جهانی، او که با استفاده از کلمه بلعیدن، بازیکنان فوتبال را ناخودآگاه به مار افعی تشبیه کرده، فراموش کرده که اگر بازیکنان فوتبال چنین رقم‌های سرسام‌آوری را از تیم‌های دولتی‌شان می‌گیرند به دلیل مشکلات مدیریتی دولت‌ها در این ۲۰ سال اخیر بوده و آنها بوده‌اند که برای حفظ چهره مردمی‌شان به دروغ چنین پول‌های بی حساب و کتابی به فوتبال سرازیر کرده‌اند و جالب اینکه همه رؤسا و وزیران ورزش در ماه‌های ابتدایی حضورشان همین حرف‌ها را می‌زدند که این روزها گودرزی می‌زند، البته کمی موده‌بناتر.
گودرزی دیروز گفت که ۴۰۰ نفر در فوتبال ۱۵۰۰ میلیارد تومان بلعیده‌اند و او از مجلس می‌خواهد مقابل این «بی‌عدالتی» بایستد. کسی شکی در این ندارد که پرداخت رقم‌های سنگین به فوتبالی‌ها بر خلاف سیاست‌های اقتصادی کشور است و باید در شرایط «بوزه» تصمیمات خاص خاص اما اینطور که گودرزی فوتبال را نشانه رفته مشخص نیست این حرف‌ها چه تبعاتی برای برطرف‌ترین رشته ورزشی ایجاد می‌کند.
گودرزی در این حرف‌ها و موضع‌گیری خود نکته‌ش که با چه ابزاری می‌خواهد جلوی این به گفته خود «ریخت‌وپاش‌ها» را بگیرد و راه‌کوش چیست، وزیر ورزش نگفته چه ضمانتی می‌دهد که اگر بوجه ده‌ها میلیاردی استقلال و پرسپولیس قطع شود، آیا دیگر باشگاه‌های دولتی مثل فولاد، سیاهان و تراکتورسازی هم با کاهش بوجه روبرو می‌شوند یا خیر.
گودرزی به این سوال جواب نداده که خودش به عنوان یک مدیر دولتی چه تصمیمی برای برقراری «عدالت» دارد و اساسا نگاه یکسان به رشته پرطرفداری مثل فوتبال با دیگر رشته‌ها که پتانسیل جمع کردن این همه هوادار را ندارند، با عدالت همخوانی دارد یا خیر.
نظر افر ورزش ایران باید به این سوال هم در عمل و نه تنها در حرف جواب بدهد که چگونه می‌خواهد با فساد در ورزش که بخش اعظم آن به خاطر روابط ناسالم بعضی از مدیران دولتی است، مقابله کند. به هر حال دوران حرف زدن و مصاحبه کردن به سر آمده و رسانه‌ها بدنت روی عملکرد وزیر و همکارانش در وزارت ورزش زوم کرده‌اند تا ببینند تهدیدهای پشت سر هم گودرزی تا چه حد عملی می‌شود.
زمان ثابت می‌کند که حرف‌های گودرزی چه نتیجه‌ای در پی خواهد داشت. در آینده خیلی راحت می‌توان به این جمع‌بندی رسید که آیا با این حرف‌ها واقعا عدالت برقرار می‌شود یا فقط به دلزدگی بیشتر مردم از فوتبال می‌انجامد.

خبر

رضازاده: برخی نمی‌توانند آرامش وزنه‌برداری را ببینند



رئیس فدراسیون وزنه‌برداری می‌گوید پس از پایان اردوی تیم ملی، نفرات دسته‌های ۹۴، ۱۰۵ و فوق‌سنگین ریزش خواهند داشت تا نفرات اصلی مشخص شوند.
حسین رضازاده در گفت‌وگویی اظهار کرد: وضعیت وزنه‌برداران در مرحله دوم اردوی تیم ملی خوب و راضی‌کننده است. از ۱۴ وزنه‌برداری که در اردوی بزرگسالان حضور دارند، تعدادی به ۸۰ درصد آمادگی رسیده‌اند و بعضی از نفرات نیز ۵۵ درصد آمادگی دارند تا بازی‌های آسیایی نیز به صدرصد آمادگی که مدنظر کادر فنی است، خواهند رسید و حتی شاید بعضی از وزنه‌برداران وزنه‌هایی بالاتر از آنچه موردنظر است، بزنند.
وزنه‌برداران حاضر در اردوی بزرگسالان، ۵-۴ سال با هم در اردو بوده‌اند و همه با هم رفیق هستند البته در کنار آن، رقابت نزدیک و تنگاتنگی نیز با یکدیگر دارند اما در کل ۱۴ نفر حاضر در اردو با هم مثل برادر هستند و نظراتی که درباره وضعیت اردوها داده می‌شود تنگ‌نظرانه هستند و برخی نمی‌توانند ببینند وزنه برداری آرامش دارد. من از آنها می‌خواهم این کار را نکنند چرا که در این صورت وزنه‌برداران ضرر می‌کنند.
وزنه‌برداران دارند زحمت می‌کشند که پرچم ایران در بازی‌های آسیایی بالا برود.



گروه ورزشی: پیدایش پیروزی بزرگ سپاهان در اصفهان برابر السد قطر، یک شوک بزرگ به فوتبال ایران است. کارلوس کی‌روش تصمیم گرفته به خاطر این برد و پرنرگ شدن شناسن صعود سپاهان از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا از خیر ۶ ملی‌پوش سپاهان بگذرد و بدون اینها تیم را برای حضور در جام‌جهانی آماده کند؛ تصمیمی که به نظر می‌رسد برای مقابله با تصمیم‌های یک خارجی دیگر فوتبال ایران، زلاتکو کرانچار گرفته شده است. بعد از برد سپاهان برابر السد قطر، کرانچار کروات گفت سپاهان با همه ملی‌پوشانش به عربستان می‌رود تا برابر الهلال صفا‌آرایی کند.
خلیلیان مدیرعامل باشگاه سپاهان هم گفت با قول علی کفاشیان، ملی‌پوشان سپاهان این تیم را در عربستان همراهی می‌کنند. بعد از این تصمیم و اظهارنظر بود که کی‌روش در ژوهانسبورگ با دستپاhtنش جلسه‌ای اضطراری گذاشت و در پاسخ به صحبت‌های کرانچار تصمیم گرفت ۶ ملی‌پوش سپاهان را از جمع اردوشینان تیم ملی کنار بگذارد. به این ترتیب رحمان احمدی، شجاع خلیل‌زاده، مهدی شریفی، احسان حاج صفی، امید ابراهیمی و یعقوب کریمی با این تصمیم کی‌روش شناسن کمی برای همراهی تیم ملی در ادامه کار خواهند داشت.

■ **آینده‌ملی‌پوشان سپاهان**

کی‌روش با این تصمیم باید منتظر رونه‌شدن انتقادهای فوتبال ایران باشد. شاید این حرکت، نمونه مشابهی نداشته باشد و حتما این تصمیم تبعات بسیار زیادی برای مرد پرغالی به همراه خواهد داشت.
بوزه درباره ملی‌پوشانی از سپاهان که نقش تعیین‌کننده است در صعود تیم ملی به جام‌جهانی داشتند. کی‌روش که با فیکس کردن رحمان احمدی در تیم ملی انتقادهای زیادی را به جان خرید و البته با درخشش این دروازه‌بان مازندرانی نتیجه اعتمادش را هم دید در همه این ماه‌ها که رسانه‌ها به خاطر رنگی بودن‌شان به حرف می‌زدند.
رحمتی انتقاد می‌کردند، پشت احمدی ایستاد و از انتخابش دفاع کرد اما حالا به خاطر درگیری با کرانچار مجبور است از رحمان احمدی هم بگذرد البته قطعی شدن حضور دنیل داوری در تیم ملی هم در تصمیم کی‌روش دخیل بوده و او مطمئن است که با دروازه‌بان تیم اینتراخت برلن‌شولایگ خیالشش از درون دروازه راحت است.
بوزه اینکه در این هفته‌ها رحمان احمدی در درون دروازه سپاهان جایش را به شهاب گردان داده، البته روایتی که بعضی منابع از اصرار رحمان احمدی برای حضور در اردوی تیم ملی داشته‌اند نشان می‌دهد این دروازه‌بان هم دلش با سپاهان نیست و به خاطر جام‌جهانی دوست داشته در اردوی مهم آفریقای جنوبی حضور داشته باشد. یکی از مسؤولان سپاهان به «وطن امروز» گفته که پیش از اعزام تیم ملی به آفریقای جنوبی، احمدی به دفتر مدیرعامل باشگاه سپاهان رفته و با فریادهایی اعتراض خود را به ندانن پاسپورت نشان داده؛ فریادهایی که البته با پاسخی همراه نشده است. با این حال احمدی تهدید کرده که با پایان فصل از

چرا بازیکنان سپاهان از تیم ملی خط خوردند؟

غضب کی‌روش



سپاهان جدا می‌شود و تیم دیگری را انتخاب می‌کند. به غیر از رحمان احمدی که شناسن تقریبا خوبی برای حضور در ترکیب ثابت تیم ملی داشت، پنج بازیکن دیگر سپاهان شناسن زیادی برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی در بازی‌های جام‌جهانی داشتند و بعد است حذف آنها با واکنشی روبرو و شود.

■ **آسیبای‌های دیگر در راه آفریقا**

به غیر از بازیکنان سپاهان که با تصمیم کی‌روش از قطار جام‌جهانی جا مانده‌اند، بازیکنان ۳ تیم دیگر ایران در آسیا می‌توانند با خیال راحت راهی آفریقای جنوبی شود. مسؤولان باشگاه‌های فولاد و تراکتورسازی از همان ابتدا اعلام کردند با تیم ملی همکاری می‌کنند و به تهران می‌رسند، قرار شد شنبه و یکشنبه ر استراحت کنند و روز دوشنبه این ۴ بازیکن استقلال یعنی سوشا مکلانی، بختیار رحمانی و مهرداد جماعتی از تیم فولاد و علیرضا بیرانوند از تیم نفت به آفریقای جنوبی همان ابتدا اعلام کردند با تیم ملی همکاری می‌کنند و به تهران می‌رسند، قرار شد شنبه و یکشنبه ر استراحت کنند و روز دوشنبه این ۴ بازیکن استقلال یعنی خسرو حیدری، اندرانیک تیموریان، هاشم بیک‌زاده و امیرحسین صادقی به همراه مجید صالح دستیار جدید کارلوس کی‌روش عازم اردوی تیم ملی فوتبال می‌شوند. طبق صحبت‌هایی که باخلیلیان مدیرعامل باشگاه سپاهان داشته‌ایم و نظرات سرمربی تیم ملی فوتبال، به این جمع‌بندی رسیدیم بازیکنان سپاهان هم در همین اردو در اختیار داشته باشیم. به هیچ عنوان بازیکنی از جمله ۶ بازیکن تیم سپاهان از اردوی تیم ملی خط نخورده و این بحث صحت ندارد. شنبه (امروز) فدراسیون فوتبال درباره وضعیت اعزام بازیکنان سپاهان تصمیم‌گیری خواهد کرد و تمام سعی ما این است که آنها در همین اردو به تیم ملی اضافه شوند.

■ **کفاشیان تأیید می‌کند**

علی کفاشیان اعتقاد دارد کی‌روش حق دارد عصبانی باشد چون مربیان لیگ نتوانستند با سرمربی تیم ملی ارتباط برقرار کنند. رئیس فدراسیون فوتبال در



شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۳

گزارش

تفاوت‌هایی میان یک ستاره و یک شومن گرت بیل نیمار را محور کرد



پدیده‌ای جوان، برزیلی و خوش‌تکنیک در فوتبال برزیل کشف شده بود؛ یک سال پیش و در همین زمان‌ها بود که کم‌کم نام این بازیکن نوظهور در رسانه‌ها پیچید و بسا بزرگ‌ترین باشگاه‌های اروپایی لینک شد. به مانند همیشه، وقتی اسم بازیکنی بیش از حد در جهان فوتبال به گردش درآید، نام رئال مادرید و بارسلونا نیز با رابطه‌ای مستقیم به میان خواهد آمد. از اواخر فصل گذشته رقابت این دو تیم به‌طور جدی برای خرید این بازیکن آغاز شد؛ مصاحبه‌ها و جنگ‌های تبلیغاتی متفاوتی را شاهد بودیم. در سوی دیگر و در قاره سبز، در یکی از بهترین لیگ‌های اروپایی و دنیا، بازیکنی جوان و ولزی بی‌سر و صدا در حال درخشش بود. پایان فصل رسید و او به عنوان بهترین بازیکن سال لیگ برتر انتخاب شد. پس نام او هم باید بر سر زبان‌ها می‌افتاد! فلورنتینو پرس قصد داشت به هر ترتیب ممکن مانع از انتقال نیمار به رقیب دیرینه شود و اصلا دلش نمی‌خواست در این راه شکست بخورد! اما زین‌الدین زیدان بار دیگر نقش فوق‌العاده و غیرقابل انکار خود را به نمایش گذاشت. او گرت‌بیل که تجربه حضور در اروپا و میدان‌های بزرگ را داشت، به فلورنتینو توصیه کرد. رئال مادرید ظاهراً در خرید نیمار مغلوب رقیب دیرینه خود، بارسلونا شد. اما در طول تمام تابستان مادرید‌ها علاوه بر درگیر کردن رقیب خود در جریان خرید نیمار، خود نیز درگیر خرید بیل شدند. سرانجام این انتقال هم صورت گرفت و ستاره ولزی با مبلغ باورنکردنی و شفاف ۱۰۰ میلیون یورو راهی سانتیاگو برنابو شد. فشار ۱۰۰ میلیون یورو و شکست رکورد بازیکنی چون کریستیانو رونالدو که از قضا هم‌تیمی جدید بیل نیز شده بود حدس و گمان‌ها و مصاحبه‌ها و اظهارنظر‌های زیادی را به دنبال داشت و در طرف دیگر، نیمار در خطر قرار گرفتن زیر سایه بازیکنی چون لیونل مسی بود که افرادی چون زلاتان ابراهیموویچ و داوید ویسا را هم در تیم محو کرده بود و همواره نقشی کلیدی در تیم ایفا می‌کرد. گرت بیل، بدون پیش فصل، زیر فشار بیش از حد رسانه‌های اسپانیا و دنیا و در مقابل هواداران پرتوقع سانتیاگو برنابو کار بسیار خردی در پیش داشت. انتقادات از فروش اوزیل نیز خواه ناخواه به خرید او مربوط می‌شد. مصدمیت‌های ابتدای فصل و غیبت‌های گامو‌بی‌گی‌اه و انگرانی‌ها و شک و شهبهاتی به وجود آورده بود اما وی رفته‌رفته خود را به همگان تحمیل کرد و کم‌کم جزء فرقه‌هایی را روشن کرد و راه خود برای نفوذ به قلب هواداران را پیدا کرد. بیل در اولین فصل حضورش موفق به بازکردن دروازه بوونتوس، دورتموند، شالکه و… شده بود و پاس گل‌های مفید و بسیاری نیزز داده بود اما چهارشنبه شب او تاریخ‌ساز شد! در شب غیبت کریستیانو رونالدو، زیر فشار مضاعف ناشی از دو شکست متوالی مقابل بارسلونا او منجی تیمش شد. در حالی که ایی و اناری‌ها کار را به تساوی کشانده بودند و استرس و نگرانی هر لحظه در میان هواداران مادریدی افزایش می‌یافت، گرت‌بیل خود را نشان داد. دقیقه ۸۵، استارت برو آسا و خارج‌کردن بارترا از جریان بازی و فریادهای تاتا مارتینو در کنار زمین. بوی گلی فوق‌العاده و به یاد ماندنی را می‌داد. او اولین جام فصل را برای تیمش به مرغان آورد و اولین گل او در جام حذفی، تبدیل به بیستمین گل او در این فصل شد. بیل خیلی خوب و با کمک هم‌تیمی‌ها و مربی آرام خود توانست فشارها و انتقادات را تحمل کند و واکنش مثبتی به آنها نشان دهد و بدون شک از این پس سوده‌های بیشتری نیز از راه‌های مختلف نصیب مادریدی‌ها و فلورنتینو پرس خواهد کرد اما در طرف دیگر نیمار قرار دارد؛ عالم و آدم به این حقیقت روشن‌تر از روز واقفند که بارسلونا بیش از هر چیز به مدافع میانی نیاز داشته و دارد اما سیاست رقابت با رقیب دیرینه، باز هم آنها را به‌طرزی عجیب و حتی خنده‌دار از بیستمین گل او در این نیاز مبرم دور کرد. بازیکن جوان و ۲۱ ساله شروع خوبی داشت اما مشکلات از جایی آغاز شد که اتهامات به مدیریت باشگاه و ابهامات در مبلغ خرید او جرقه خورد. در پی این حواشی، ساندرو راسل مجبور به استعفا شد. مصدمیت‌های پیاپی به سراغ ایی و اناری‌ها آمد. اتهامات دیگر از جمله ممنوعیت از هرگونه نقل و انتقال تا ژوئن ۲۰۱۵ نیز داغ آنها را تازه‌تر کرد. بارسلونا در ۳ مسابقه از عرش به فرش آمد و ۲ جام را به‌طور قطع از دست داد و در جام دیگر نیز امیدها بسیار کمرنگ شده است. تیر انتقادات به سوی هرکس که از راه می‌رسد نشانه گرفته می‌شود و نیمار نیز از این انتقادات جدا نماند. بدون‌شک تمام این اتفاقات ناشی از یک مدیریت کوتاهمدت و مسکن‌وار بوده است که کار به اینجا کشیده شد. خریدی که می‌توانست به یک موفقیت بزرگ تبدیل شود، اکنون بلای جان کاتالان‌ها شده و در این میان تیم، هواداران، بازیکن و هر کس که به بارسلونا مربوط می‌شود متضرر شده است.

ورزششی